
 60. Deutscher ADAC Turniersport Endlauf 2013

Name Vorname ADAC Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Gesamt

1 50  Oswald Rolf Württemberg 0 87,27 87,27 0 87,33 87,33 0 83,19 83,19 170,46

2 44  Löbach Peter Hessen-Thüringen 0 90,58 90,58 0 93,57 93,57 5 78,41 178,41 184,15

3 12  Drewes Marcel Württemberg 0 98,27 98,27 0 93,67 93,67 3 89,55 149,55 191,94

4 43  Sahr Hans-Peter Südbaden 0 101,48 101,48 1 96,33 116,33 0 98,72 98,72 200,20

5 25  Oswald Christian Württemberg 0 105,85 105,85 0 96,48 96,48 3 89,07 149,07 202,33

6 48  Tieben Martin Westfalen 0 104,70 104,70 0 112,71 112,71 0 97,77 97,77 202,47

7 46  Wiechert Kai Schleswig-Holstein 0 107,10 107,10 0 101,51 101,51 0 101,68 101,68 203,19

8 40  Böhm Roger Ostwestfalen-Lippe 2 88,85 128,85 1 86,66 106,66 1 83,12 103,12 209,78

9 42  Erning Horst Nordrhein 7 94,50 234,50 0 95,05 95,05 1 95,56 115,56 210,61

10 24  Winkler Carsten Westfalen 1 106,70 126,70 0 107,93 107,93 0 103,12 103,12 211,05

11 39  Jordan Rainer Nieder-Sachsen-Anhalt 1 98,51 118,51 2 95,78 135,78 0 98,31 98,31 216,82

12 23  Büttner Andreas Nordbayern 0 106,42 106,42 0 115,92 115,92 1 111,34 131,34 222,34

13 29 D Günther-Sahr Kornelia Südbaden 0 119,47 119,47 0 115,46 115,46 0 115,18 115,18 230,64

14 38  Löwe Christian Sachsen 3 123,30 183,30 0 115,31 115,31 0 115,86 115,86 231,17

15 30 D Jentsch Sabine Hessen-Thüringen 0 122,49 122,49 0 119,01 119,01 0 112,41 112,41 231,42

16 3  Merk Thomas Ostwestfalen-Lippe 0 127,56 127,56 0 122,28 122,28 0 112,50 112,50 234,78

17 20  Jentsch Andreas Hessen-Thüringen 2 102,88 142,88 5 97,64 197,64 0 101,46 101,46 244,34

18 41  Grambitter Thomas Nordbaden 3 101,89 161,89 0 100,55 100,55 2 107,16 147,16 247,71

19 45  Burmester Wilke Weser-Ems 4 102,27 182,27 1 107,11 127,11 1 102,02 122,02 249,13

20 5  Schwob Hajo Nordrhein 2 114,78 154,78 0,5 110,42 120,42 1 110,25 130,25 250,67

21 21  Kudinow Kay Weser-Ems 1 98,71 118,71 3 105,50 165,50 1 113,94 133,94 252,65

22 16  Kopp Andreas Ostwestfalen-Lippe 0 151,04 151,04 0 120,62 120,62 1,5 111,13 141,13 261,75

23 10  Hummel Thomas Nordbayern 2,5 104,30 154,30 1 105,94 125,94 2 104,28 144,28 270,22

24 32 D Rost Beate Schleswig-Holstein 0 146,48 146,48 0 129,74 129,74 2 113,65 153,65 276,22

25 28 D Erning Ute Nordrhein 4 120,05 200,05 0 143,90 143,90 1 113,69 133,69 277,59

26 22 D Brandt Marianne Schleswig-Holstein 1 125,45 145,45 1 118,47 138,47 4 110,37 190,37 283,92

27 36 D Lemberg Andrea Westfalen 3 117,34 177,34 0 115,68 115,68 3 109,70 169,70 285,38

28 7  Löbach Tim Hessen-Thüringen 1 127,71 147,71 5 107,49 207,49 2 106,24 146,24 293,95

29 1  Oswald Sebastian Südbayern 3 132,91 192,91 2 121,81 161,81 1 113,23 133,23 295,04

30 4  Müller Ralf Nordbaden 2 132,18 172,18 3 125,35 185,35 0 129,83 129,83 302,01
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31 9  Brandt Thomas Schleswig-Holstein 6 117,28 237,28 1 98,17 118,17 5 96,78 196,78 314,95

32 33 D Metz Sigrid Nordbayern 1 150,08 170,08 2 145,11 185,11 0 148,44 148,44 318,52

33 19  Schönberner Armin Südbaden 2 134,58 174,58 3 133,44 193,44 1 125,47 145,47 320,05

34 26 D Schmitt Ines Südbayern 1 168,66 188,66 1 149,81 169,81 0 150,91 150,91 320,72

35 37  Mühldorfer Wolfgang Südbayern 0 137,88 137,88 3 125,88 185,88 6 122,19 242,19 323,76

36 18  Ulke Björn Nordrhein 4 103,81 183,81 2 100,88 140,88 4 103,39 183,39 324,27

37 6  Schneider Dieter Südbaden 1 166,34 186,34 0 164,84 164,84 0 167,30 167,30 332,14

38 17  Übelhör Dirk Nordbaden 2 128,16 168,16 4 123,26 203,26 3 126,20 186,20 354,36

39 35 D Karls Jutta Württemberg 1 122,91 142,91 5 115,06 215,06 8 117,14 277,14 357,97

40 11  Schlömer Andreas Westfalen 3 141,56 201,56 2 143,45 183,45 3 116,26 176,26 359,71

41 31 D Scheile Annika Weser-Ems 8 115,01 275,01 2 144,84 184,84 3 119,41 179,41 364,25

42 34 D Wohlmann Kerstin Westfalen 3 148,44 208,44 1 137,75 157,75 7 120,76 260,76 366,19

43 47  Büttner Alexander Nordbayern 5 121,04 221,04 12 107,98 347,98 1 136,49 156,49 377,53

44 27 D Heye Nicole Ostwestfalen-Lippe 6 137,36 257,36 4 127,53 207,53 3 130,76 190,76 398,29

45 15  Jordan Burkhart Nieder-Sachsen-Anhalt 1 196,34 216,34 4 167,44 247,44 2 172,51 212,51 428,85

46 13  Schneider Rüdiger Südbayern 4 172,46 252,46 3 163,82 223,82 4 146,57 226,57 450,39

47 14  Undeutsch Michael Sachsen 4 167,29 247,29 3 168,87 228,87 8 169,21 329,21 476,16

48 8  Scheile Axel Weser-Ems 6 122,22 242,22 12 103,95 333,95 6 120,37 240,37 482,59

49 51  Ross Percy Nieder-Sachsen-Anhalt 4 154,97 234,97 5 173,27 273,27 7,5 170,52 320,52 508,24
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 60. Deutscher ADAC Turniersport Endlauf 2013

Name Vorname ADAC Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Gesamt

1 50 Oswald Rolf Württemberg 0 87,27 87,27 0 87,33 87,33 0 83,19 83,19 170,46

2 44 Löbach Peter Hessen-Thüringen 0 90,58 90,58 0 93,57 93,57 5 78,41 178,41 184,15

3 12 Drewes Marcel Württemberg 0 98,27 98,27 0 93,67 93,67 3 89,55 149,55 191,94

4 43 Sahr Hans-Peter Südbaden 0 101,48 101,48 1 96,33 116,33 0 98,72 98,72 200,20

5 25 Oswald Christian Württemberg 0 105,85 105,85 0 96,48 96,48 3 89,07 149,07 202,33

6 48 Tieben Martin Westfalen 0 104,70 104,70 0 112,71 112,71 0 97,77 97,77 202,47

7 46 Wiechert Kai Schleswig-Holstein 0 107,10 107,10 0 101,51 101,51 0 101,68 101,68 203,19

8 40 Böhm Roger Ostwestfalen-Lippe 2 88,85 128,85 1 86,66 106,66 1 83,12 103,12 209,78

9 42 Erning Horst Nordrhein 7 94,50 234,50 0 95,05 95,05 1 95,56 115,56 210,61

10 24 Winkler Carsten Westfalen 1 106,70 126,70 0 107,93 107,93 0 103,12 103,12 211,05

11 39 Jordan Rainer Nieder-Sachsen-Anhalt 1 98,51 118,51 2 95,78 135,78 0 98,31 98,31 216,82

12 23 Büttner Andreas Nordbayern 0 106,42 106,42 0 115,92 115,92 1 111,34 131,34 222,34

13 38 Löwe Christian Sachsen 3 123,30 183,30 0 115,31 115,31 0 115,86 115,86 231,17

14 3 Merk Thomas Ostwestfalen-Lippe 0 127,56 127,56 0 122,28 122,28 0 112,50 112,50 234,78

15 20 Jentsch Andreas Hessen-Thüringen 2 102,88 142,88 5 97,64 197,64 0 101,46 101,46 244,34

16 41 Grambitter Thomas Nordbaden 3 101,89 161,89 0 100,55 100,55 2 107,16 147,16 247,71

17 45 Burmester Wilke Weser-Ems 4 102,27 182,27 1 107,11 127,11 1 102,02 122,02 249,13

18 5 Schwob Hajo Nordrhein 2 114,78 154,78 0,5 110,42 120,42 1 110,25 130,25 250,67

19 21 Kudinow Kay Weser-Ems 1 98,71 118,71 3 105,50 165,50 1 113,94 133,94 252,65

20 16 Kopp Andreas Ostwestfalen-Lippe 0 151,04 151,04 0 120,62 120,62 1,5 111,13 141,13 261,75

21 10 Hummel Thomas Nordbayern 2,5 104,30 154,30 1 105,94 125,94 2 104,28 144,28 270,22

22 7 Löbach Tim Hessen-Thüringen 1 127,71 147,71 5 107,49 207,49 2 106,24 146,24 293,95

23 1 Oswald Sebastian Südbayern 3 132,91 192,91 2 121,81 161,81 1 113,23 133,23 295,04

24 4 Müller Ralf Nordbaden 2 132,18 172,18 3 125,35 185,35 0 129,83 129,83 302,01

25 9 Brandt Thomas Schleswig-Holstein 6 117,28 237,28 1 98,17 118,17 5 96,78 196,78 314,95
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 60. Deutscher ADAC Turniersport Endlauf 2013

Name Vorname ADAC Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Gesamt
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26 19 Schönberner Armin Südbaden 2 134,58 174,58 3 133,44 193,44 1 125,47 145,47 320,05

27 37 Mühldorfer Wolfgang Südbayern 0 137,88 137,88 3 125,88 185,88 6 122,19 242,19 323,76

28 18 Ulke Björn Nordrhein 4 103,81 183,81 2 100,88 140,88 4 103,39 183,39 324,27

29 6 Schneider Dieter Südbaden 1 166,34 186,34 0 164,84 164,84 0 167,30 167,30 332,14

30 17 Übelhör Dirk Nordbaden 2 128,16 168,16 4 123,26 203,26 3 126,20 186,20 354,36

31 11 Schlömer Andreas Westfalen 3 141,56 201,56 2 143,45 183,45 3 116,26 176,26 359,71

32 47 Büttner Alexander Nordbayern 5 121,04 221,04 12 107,98 347,98 1 136,49 156,49 377,53

33 15 Jordan Burkhart Nieder-Sachsen-Anhalt 1 196,34 216,34 4 167,44 247,44 2 172,51 212,51 428,85

34 13 Schneider Rüdiger Südbayern 4 172,46 252,46 3 163,82 223,82 4 146,57 226,57 450,39

35 14 Undeutsch Michael Sachsen 4 167,29 247,29 3 168,87 228,87 8 169,21 329,21 476,16

36 8 Scheile Axel Weser-Ems 6 122,22 242,22 12 103,95 333,95 6 120,37 240,37 482,59

37 51 Ross Percy Nieder-Sachsen-Anhalt 4 154,97 234,97 5 173,27 273,27 7,5 170,52 320,52 508,24
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 60. Deutscher ADAC Turniersport Endlauf 2013

Name Vorname ADAC Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Gesamt

1 29 Günther-Sahr Kornelia Südbaden 0 119,47 119,47 0 115,46 115,46 0 115,18 115,18 230,64

2 30 Jentsch Sabine Hessen-Thüringen 0 122,49 122,49 0 119,01 119,01 0 112,41 112,41 231,42

3 32 Rost Beate Schleswig-Holstein 0 146,48 146,48 0 129,74 129,74 2 113,65 153,65 276,22

4 28 Erning Ute Nordrhein 4 120,05 200,05 0 143,90 143,90 1 113,69 133,69 277,59

5 22 Brandt Marianne Schleswig-Holstein 1 125,45 145,45 1 118,47 138,47 4 110,37 190,37 283,92

6 36 Lemberg Andrea Westfalen 3 117,34 177,34 0 115,68 115,68 3 109,70 169,70 285,38

7 33 Metz Sigrid Nordbayern 1 150,08 170,08 2 145,11 185,11 0 148,44 148,44 318,52

8 26 Schmitt Ines Südbayern 1 168,66 188,66 1 149,81 169,81 0 150,91 150,91 320,72

9 35 Karls Jutta Württemberg 1 122,91 142,91 5 115,06 215,06 8 117,14 277,14 357,97

10 31 Scheile Annika Weser-Ems 8 115,01 275,01 2 144,84 184,84 3 119,41 179,41 364,25

11 34 Wohlmann Kerstin Westfalen 3 148,44 208,44 1 137,75 157,75 7 120,76 260,76 366,19

12 27 Heye Nicole Ostwestfalen-Lippe 6 137,36 257,36 4 127,53 207,53 3 130,76 190,76 398,29
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 60. Deutscher ADAC Turniersport Endlauf 2013

1. ADAC Württemberg 564,73 7. ADAC Westfalen 773,23

12 Drewes Marcel 191,94 11 Schlömer Andreas 359,71
25 Oswald Christian 202,33 24 Winkler Carsten 211,05
35 Karls Jutta 357,97 34 Wohlmann Kerstin 366,19
50 Oswald Rolf 170,46 48 Tieben Martin 202,47

2. ADAC Hessen-Thüringen 659,91 8. ADAC Nordbayern 811,08

7 Löbach Tim 293,95 10 Hummel Thomas 270,22
20 Jentsch Andreas 244,34 23 Büttner Andreas 222,34
30 Jentsch Sabine 231,42 33 Metz Sigrid 318,52
44 Löbach Peter 184,15 47 Büttner Alexander 377,53

3. ADAC Ostwestfalen-Lippe 706,31 9. ADAC Weser-Ems 866,03

3 Merk Thomas 234,78 8 Scheile Axel 482,59
16 Kopp Andreas 261,75 21 Kudinow Kay 252,65
27 Heye Nicole 398,29 31 Scheile Annika 364,25
40 Böhm Roger 209,78 45 Burmester Wilke 249,13

4. ADAC Nordrhein 738,87 10. ADAC Nordbaden 904,08

5 Schwob Hajo 250,67 4 Müller Ralf 302,01
18 Ulke Björn 324,27 17 Übelhör Dirk 354,36
28 Erning Ute 277,59 41 Grambitter Thomas 247,71
42 Erning Horst 210,61

5. ADAC Südbaden 750,89 11. ADAC Südbayern 939,52

6 Schneider Dieter 332,14 1 Oswald Sebastian 295,04
19 Schönberner Armin 320,05 13 Schneider Rüdiger 450,39
29 Günther-Sahr Kornelia 230,64 26 Schmitt Ines 320,72
43 Sahr Hans-Peter 200,20 37 Mühldorfer Wolfgang 323,76

6. ADAC Schleswig-Holstein 763,33 12. ADAC Nieder-Sachsen-Anhalt 1153,91

9 Brandt Thomas 314,95 15 Jordan Burkhart 428,85
22 Brandt Marianne 283,92 39 Jordan Rainer 216,82
32 Rost Beate 276,22 51 Ross Percy 508,24
46 Wiechert Kai 203,19

Mannschaftswertung
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